11-22
C3F DE.indd RH 25.10.2012
Elektrohydraulik-Regler
Serie Compax3F
11
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

sondere für die Positions- und Kraftregelung elektrohy-
draulischer Antriebe entwickelt.
Allgemeines / Bestellschlüssel
Hinweis:
Für Unterstützung bei Ihren Anwendungen und kun-
denspezifische Software kontaktieren Sie bitte Ihre
lokale Parker Vertretung.
OptionenSerie Interface
Bestellschlüssel
Code Interface T11 T30 T40
I11 Digital Eingang/Ausgang • •
I12 Digital Eingang/Ausgang •
I20
Profibus DP V0/V1/V2
(12 Mbit/s)
• • •
I21 CANopen • •
I22 DeviceNet • •
I30 PowerLink • •
I31 EtherCAT • •
I32 Profinet • • •
Code Technologiefunktionen
T11
Positionieren/Druck-
Kraftregelung
T30
Bewegungssteuerung
programmierbar nach
IEC61131
T40
Elektronische
Kurvenscheibe
Code Optionen
M00 Standard
M10
Erweiterung 12 digitale
E/As & HEDA (Motionbus)
M11 HEDA (Motionbus)
M12
Erweiterung 12 digitale
E/As
Technologie-
funktionen
Anschlussset für Compax3F im Lieferumfang enthalten.
Komplettset mit Gegensteckern (X1, X2 und X3) zu Compax3-An-
schlüssen, spezielle Schirmklemme und Rastfuß für Tragschiene.
D2C3 F001 F12
11-23
C3F DE.indd RH 25.10.2012
Elektrohydraulik-Regler
Serie Compax3F
11
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Technische Daten
Funktion Bewegungsteuerung mit Bewegungsprofilen, geeignet für Positions- und Kraft-/Druckregelung
Gehäuse / Schutzart Geschlossenes Metallgehäuse, Isolation nach VDE 0160 / IP 20
Spannungsbereich� [VDC]
		  Stromaufnahme� [A]
21...27, Welligkeit <1VSS
0,8 für das Gerät + 100 mA je dig. Ausgang
Unterstützte Feedback-Systeme • Analog 0..20mA, 4..20 mA, ±10 V
• Start-Stop-Schnittstelle
• SSI-Schnittstelle
• EnDat2.1-Schnittstelle
• 1VSS (max. 400 kHz) Interface, 13,5 Bit / Maßstabsteilung
• TTL (RS422) (max. 5 MHz), interne Vervierfachung der Auflösung
Sollwertgenerator • Ruckbegrenzte Rampen
• Wegangabe in Inkrementen, mm, inch bzw. variabel durch Skalierungsfaktor
• Vorgabe von Geschwindigkeit, Beschleunigung, Verzögerung und Ruck
• Kraft-/Druckangabe in N, bar, psi bzw. variabel durch Skalierungsfaktor
Überwachungsfunktionen • Spannungsbereich
• Schleppfehlerüberwachung
• Hard- und Software Endschalter
Ein- und Ausgänge • 8 Steuereingänge: 24 V DC / 10 kOhm
• 4 Steuerausgänge: Aktiv HIGH / kurzschlussfest / 24 V / 100 mA
• 4 analoge Stromeingänge (14 Bit)
• 2 analoge Spannungseingänge (14 Bit)